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Bestyrelsen i Politipensionisterne – kreds 3 Midt- og Vestjylland indbyder hermed formænd og 

bestyrelsesmedlemmer fra de lokale seniorklubber i Midt- og Vestjyllands Politikreds til 

orienteringsmøde  Mandag den 14. november 2022 kl. 1200 på Politigården Stationsvej 74, 7500 

Holstebro. 

Dagsorden. 

Modtagelse i hallen og udlevering af adgangstegn 

Velkomst og praktiske bemærkninger 

Frokost i kantinen 

Orientering v/formanden i politiforeningen 

Orientering om Politipensionisternes Landsforening: 

 – herunder den nye samarbejdsaftale med Politiforbundet samt nedsættelse af fælles 

arbejdsgruppe. 

- udøvelse af forhandlingsretten i forbindelse med overenskomstforhandlingerne(0K24) 

- nye tiltag 

Bordet rundt (gerne indlæg om arbejdet i lokale seniorklubber) til inspiration for andre. 

Kaffe. 

Eventuelt  

Afslutning kl. 15. 

Kredsforeningen er vært med arbejdsfrokost, drikkevarer samt kaffe. 
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Efterfølgende møde med formand Niels Brohm (NB) og næstformand Rikke Worsøe. 

Der var flere nye ansigter på kolleger i Politiforeningen. Ny formand og næstformand samt 4 nye 

klubformænd. Kredsen har også været ramt af Covid-19, hvor mange kolleger var ramt. 

Helle Kyndesen er ny politidirektør. Der er et godt samarbejde med den nye politidirektør. 

Der ansættes fortsat kadetter som bliver brugt til grænsekontrol. Holdene på politiskolen er 

desværre ikke fyldt op. Der mangler kvalificeret ansøgere til politiet. Grunduddannelse er 

nomineret til 2,4 år 

Der er ansat 17 pensionerede kolleger som konsulenter. 

I politikredsen er der etableret nye nærpolitistationer. På Landsplan er der etableret 10 i 

Østdanmark og 10 i Vestdanmark. 

Der er stadig problemer med våbensystemet på grund af at våbensystemerne skal arbejde 

sammen i EU og hvilket stadig ikke er lykkedes. Dette indebærer at der går lang tid for eks. en 

våbentilladelse. 

Der er mange verserende Øko-sager i kredsen. 

Der bruges mange resurser på fodbold og der er nu 3. superligaklubber i kredsen. 

NB oplyste til slut: At de enkelte klubber på lokalpolitistationerne foretager ændringer af 

vedtægterne, således at medlemmer af passiv+ og passiv under Politiforbundet kan inviteres til 

generalforsamlinger m.v.. Det er den enkelte klubformand, der skønner i forhold til emnerne, der 

skal diskuteres.  

Endvidere vil NB underrette klubformændene om at underrette de lokale formænd for 

politipensionisterne når pensionering af de enkelte nærmer sig. 

Ændringerne giver seniorklubberne mulighed for at skabe kontakt til kommende lokale 

politipensionister. 
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 Møde med politiforeningen i Midt- og Vestjylland mandag den 14. november 

2022. 

Tillykke til den nye formand og næstformand i Politiforeningen og tak til jer for at invitere til dette 

møde samt det efterfølgende møde med bestyrelsesmedlemmer fra de 7 seniorklubber i 

Politikredsen. 

Formanden indledte med følgende orientering: 

1. Politipensionisternes Landsforening har registreret 2530 medlemmer på landsplan.  Dette er 

desværre en tilbagegang på landsplan. Det vurderes, at ca. 50% af samtlige 

politipensionisterne har tilmeldt sig Landsforeningen. Min vurdering skyldes tilbagegangen 

bl.a. de nye tiltag med medlemskab som passiv+ eller passiv pensionist i Forbundet, hvilket 

sikkert mange pensionister anser som værende tilstrækkeligt for at varetage deres 

tjenestemandspension. Her skal man dog være opmærksom på, at pensionisterne har 

forhandlingsretten til vores pensioner gennem sammenslutningen af 

senior/pensionistforeninger i CO 10. Sammenslutningen består af seniorafdelingerne i Dansk 

Told og Skatteforbund, teknisk og Administrative Tjenestemænd samt Centralforeningen af 

Stampersonel. Landsforeningen og Forbundet bør undersøge muligheden for at skabe en 

platform, hvor kolleger i forbindelse med pensioneringen tilbydes optagelse i begge 

foreningen med et fælles kontingent. Der er i september måned indgået ny samarbejdsaftale 

mellem Landsforeningen og Forbundet. Landsforeningen ønsker at udbygge samarbejdet og 

ser gerne nedsat en fælles arbejdsgruppe for undersøgelse af muligheder for et tættere 

samarbejde til gavn for medlemmerne i begge foreninger. 

 

2.  Kreds 3 har uændret bestyrelsen. Vores medlemstal er 199 mod 206 sidste år. Dette er en 

markant tilbagegang og kan skyldes, at nye pensionister med medlemskab af enten passiv+ 

eller passiv i Forbundet ikke finder ønske eller grundlag til optagelse i Politipensionisternes  
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        Landsforening.  

På grund af restriktionerne i persondatalovgivningen modtages ingen oplysninger om kolleger, 

som går på pension. Med disse oplysninger havde lokalkredsen mulighed for at kontakte 

kollegerne med information om lokalkredsen.  

Bestyrelsen takker politiforeningens tidligere formand Henrik Skriver Jensen for deltagelse i 

generalforsamling hos Stauning Whisky i februar måned. 

Vi ser frem til den årlige generalforsamling i 2023, som er planlagt til tirsdag den 14. februar 

2023 hos pumpevirksomheden Grundfos i Bjerringbro. Vi håber, at politiforeningen har 

mulighed for deltagelse. Indbydelsen udsendes i JAN 2023. 

 

 

3. Enkelte af vores medlemmer, som ikke er indmeldt under Forbundets passiv+ eller passiv 

ordning har modtaget besked fra Lån og Spar om ophør af fordelskundeordningen. Vores 

formand Mogens Winding er gået ind i sagen, idet det er Landsforeningens opfattelse af 

Landsforeningen medlemskab i CO 10 også giver adgang til Lån og Spar på samme vilkår som 

et medlemskab i Forbundet. Skrivelse med anmodning om møde hos Lån og Spar er sendt. Vi 

afventer resultatet af mødet. 

 

 

H.J. Blicher Lauritzen 

Formand. 

 

 

Indlæg om arbejdet i lokale seniorklubber: 

Viborg: Ingen mødt. Formand Peder Byskov oplyste tlf.s at de var 50 medlemmer, både kolleger og 

hustruer, samlever, er medlemmer. Der var god aktivitet i klubben. Aktiviteterne foregår 

fortrinsvis på stationen. 

Skive: Ingen mødt. 
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Herning mødt: Erik Larsen og Jørgen Fisker, 94 medlemmer, både kolleger og hustruer, samlever, 

er medlemmer. God aktivitet i klubben, bl.a. har de arrangeret en bustur. 

Holstebro mødt: Heine Kusk Madsen og Villy Hald, 52 medlemmer, lokale arrangementer med god 

tilslutning. 

Silkeborg mødt: Jens Rasmussen og Keld Grossen, 97 medlemmer, kollegerne mødes den første 

torsdag i hver måned, samt til andre lokale arrangementer, bl.a. en foredragsholder om 

fremtidsfuldmagter. 

Ringkøbing mødt: Bjarne Højgaard og Viggo Nørgaard, 57 medlemmer, lokale arrangementer samt 

en bustur. 

Thisted mødt: Peter Hedegaard, 44 medlemmer. God aktivitet i klubben, bl.a. er der arrangeret en 

tur til Horsens Statsfgsl. 

 

Efter en god og informativ dag på pol. stationen i Holstebro takkede formanden kollegerne for at 

være mødt op og ønskede alle en god tur hjem. 

 

N. O. Jespersen, 

Næstformand. 


